ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 05 марта 2021 г. № 03/229

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от  14  октября  2020  года  № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа  «Вуктыл»  «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского округа «Вуктыл»,  их формирования  и реализации» администрация городского
округа  «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  14
октября  2020 года  № 10/1197 «Об утверждении муниципальной  программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  подлежит   опубликованию  (обнародованию)  и
распространяется на правоотношения, возникшие  с 24  февраля  2021 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова

       ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации

          городского округа «Вуктыл
   от 05 марта 2021 года  № 03/229

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл»
«Развитие  культуры»

В  постановлении  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от 14  октября  2020  года  №  10/1197 «Об  утверждении
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  культуры»,  утвержденной  постановлением
(приложение) (далее – муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах составит  218 020 969,52
рублей, в том числе:
за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО
«Вуктыл»)  109 839 055,33 рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее — РБ РК) – 87 698 792,66 рублей;
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ РФ) –  20 483 121,53 рублей, в
том числе:
по годам реализации:
         2021 год – 96 316 784,88 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 39 899 361,69 рублей;
за счет средств РБ РК – 35 934 301,66 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 20 483 121,53 рублей;
         2022 год – 60 738 114,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 34 949 355,32 рублей;
за счет средств РБ РК – 25 788 759,00 рублей;

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 60 966 070,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 34 990 338,32 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 975 732,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2025 год – 0,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

                                                                                                                                                                                                                    »;
    2) в таблице № 2:
    а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах составит 185 918 468,19 рублей, в
том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 105 886 802,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 79 043 718,26 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 987 947,93 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год – 64 684 283,55 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 36 417 108,36 рублей,
за счет средств РБ РК – 27 279 227,26 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 987 947,93 рублей;
           2022 год – 60 503 114,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 34 714 355,32 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 788 759,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 60 731 070,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 34 755 338,32 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 975 732,00 рублей,

за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

 »;
           б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

Объемы
финансирования
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 годах составит –  424 583,33 рублей, в том
числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 124 583,33 рублей,
за счет средств РБ РК – 300 000,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год – 354 583,33 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 54 583,33 рублей,
за счет средств РБ РК – 300 000,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
          2022 год – 35 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 35 000,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 35 000,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 35 000,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;

           2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

                                                                                                                                                                                                                    »;
         3) позиции 4, 5 таблицы № 5 изложить в следующей редакции:
«

4. Основное    мероприятие
5.2.
Укрепление  учебной,  ма-
териально-технической
базы учреждений культу-
ры

Субсидии  на  обес-
печение развития и
укрепления матери-
ально-технической
базы домов культу-
ры  в  населенных
пунктах  с  числом
жителей  до  50  ты-
сяч человек

- Средняя  численность  участников
клубных формирований в расчете
на 1 тыс. человек (в домах культу-
ры с числом жителей до 50 тысяч
человек), человек

104,1 - - - -

5. Основное    мероприятие
8.1.
Реализация   социально-
значимых   проектов  в
рамках  «Народный бюд-
жет» в сфере культуры

Субсидии на реали-
зацию  народных
проектов  в  сфере
культуры,  прошед-
ших отбор в рамках
проекта "Народный
бюджет"

Реализованы  народные
проекты в сфере культуры в
муниципальном  образова-
нии «Вуктыл»

Реализованы народные проекты в
сфере культуры в муниципальном
образовании «Вуктыл», единиц

2 - - - -

Удельный  вес  народных
проектов,  реализованных  в
полном объеме и в установ-
ленные  сроки,  от  общего
количества  народных
проектов,  включенных  в
Соглашение с  муниципаль-
ным  образованием  «Вук-
тыл»

Удельный вес народных проектов,
реализованных в полном объеме и
в установленные сроки, от общего
количества  народных  проектов,
включенных  в  Соглашение  с
муниципальным  образованием
«Вуктыл», %

100 - - - -

»;
        4) в таблице № 6:
        а) позиции 1, 2, 3, 4  изложить в следующей редакции:

«
1. Муници-

пальная
программа

«Развитие культуры» Всего 218 020 969,52 96 316 784,88 60 738 114,32 60 966 070,32 0,00 0,00
Ответственный
исполнитель —

218 020 969,52 96 316 784,88 60 738 114,32 60 966 070,32 0,00 0,00

ОкиНП

2. Подпро-
грамма 1

«Развитие  системы
культуры  и
дополнительного
образования  сферы
культуры»

Всего 185 918 468,19 64 684 283,55 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00
ОКиНП 185 918 468,19 64 684 283,55 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение
учреждениями  культуры
муниципальных заданий

ОКиНП 180 142 479,11 60 582 294,47 59 595 614,32 59 964 570,32 0,00 0,00

4. Основное
мероприятие
1.2.

Субсидия  на  погашение
кредиторской
задолженности  прошлых
лет

ОКиНП 89 421,96  89 421,96  0,00  0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                     »;
        б) позицию 12 изложить в следующей редакции:

«
12. Основное

мероприя-
тие 5.2.

Укрепление  учебной,
материально-
технической  базы
учреждений культуры

ОКиНП 2 134 760,45 1 834 760,45  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                    »;
        в) позицию 19 изложить в следующей редакции:

 «
19. Основное

мероприя-
тие 8.1.

Реализация  социально-
значимых   проектов  в
рамках   «Народный
бюджет»  в  сфере
культуры

ОКиНП 1 342 966,67 1 342 966,67  0,00  0,00 0,00 0,00

     »;

        г) позицию 21 изложить в следующей редакции:
«

21. Подпро-
грамма 2

«Реализация
национальной
политики,  развитие
местного  народного
творчества»

Всего 424 583,33 354 583,33 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

ОКиНП 424 583,33 354 583,33 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

»;
        д) позицию 24 изложить в следующей редакции:

«
24. Основное

мероприя-
тие 2.1.

Реализация  проектов  в
области
этнокультурного
развития народов

ОКиНП 339 583,33 339 583,33  0,00  0,00 0,00 0,00

»;
        5) в  таблице № 7:
        а) позиции 1, 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:

«
1. Муници-

пальная
програм-
ма

«Развитие
культуры»

Всего в том числе: 218 020 969,52 96 316 784,88 60 738 114,32 60 966 070,32 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

218 020 969,52 96 316 784,88 60 738 114,32 60 966 070,32 0,00 0,00

Местного бюджета 109 839 055,33 39 899 361,69 34 949 355,32 34 990 338,32 0,00 0,00
Федерального бюджета
Российской Федерации

20 483 121,53 20 483 121,53 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

87 698 792,66 35 934 301,66 25 788 759,00  25 975 732,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпро-
грамма 1

«Развитие
системы
культуры и
дополни-
тельного
образова-
ния  сферы
культуры»

Всего в том числе: 185 918 468,19 64 684 283,55 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

185 918 468,19 64 684 283,55 60 503 114,32 60 731 070,32 0,00 0,00

Местного бюджета 105 886 802,00 36 417 108,36 34 714 355,32 34 755 338,32 0,00 0,00
Федерального бюджета
Российской Федерации

987 947,93 987 947,93 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

79 043 718,26 27 279 227,26 25 788 759,00 25 975 732,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприя-
тие 1.1.

Выполнение
учреждения-
ми культуры
муници-
пальных за-
даний

Всего в том числе: 180 142 479,11 60 582 294,47 59 595 614,32 59 964 570,32 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

180 142 479,11 60 582 294,47 59 595 614,32 59 964 570,32 0,00 0,00

Местного бюджета 103 198 057,11 35 109 363,47 33 953 355,32 34 135 338,32 0,00 0,00
Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

76 944 422,00 25 472 931,00 25 642 259,00 25 829 232,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное
мероприя-
тие 1.2.

Субсидия на
погашение
креди-
торской  за-
долженно-
сти   прош-
лых лет

Всего в том числе: 89 421,96  89 421,96  0,00  0,00 0,00 0,00
Бюджет муниципального
образования городского округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

89 421,96  89 421,96  0,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 89 421,96  89 421,96  0,00  0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                              »;
             б) позицию 12 изложить в следующей редакции:
«

12. Основное
меропри-
ятие 5.2.

Укрепление
учебной, ма-
териально-
технической
базы  учре-
ждений
культуры

Всего в том числе: 2 134 760,45 1 834 760,45  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

2 134 760,45 1 834 760,45  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 723 406,26 423  406,26  150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета
Российской Федерации

987 947,93 987 947,93 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

423 406,26 423 406,26 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

деятельности

                                                                                                                                                                                                                            »;
          в) позицию 18 изложить в следующей редакции:
«

18. Основное
меропри-
ятие 8.1.

Реализация
социально-
значимых
проектов  в
рамках  «На-
родный бюд-
жет» в сфере
культуры

Всего в том числе: 1 342 966,67 1 342 966,67  0,00  0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

1 342 966,67 1 342 966,67  0,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 144 916,67 144 916,67  0,00  0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

1 198 050,00 1 198 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                    »;
           г) позицию 20 изложить в следующей редакции:
«

20. Подпро-
грамма 2

«Реализа-
ция  нацио-
нальной по-
литики,
развитие
местного
народного
творчества»

Всего в том числе: 424 583,33 354 583,33 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

424 583,33 354 583,33 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

Местного бюджета 124 583,33 54 583,33 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 »;
            д) позицию 23 изложить в следующей редакции:
«

23. Основное Реализация Всего в том числе: 339 583,33 339 583.33  0,00  0,00 0,00 0,00

мероприя-
тие 2.1.

проектов  в
области  эт-
нокультур-
ного  разви-
тия народов

Бюджет муниципального
образования городского округа
«Вуктыл», из них за счет средств:

339 583,33 339 583,33  0,00  0,00 0,00 0,00

Местного бюджета   39 583,33   39 583,33  0,00  0,00 0,00 0,00

Федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета
Республики Коми

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ».